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Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB), 14 Nisan 2022 tarihinde yılın 

dördüncü Para Politikası Kurulu toplantısını gerçekleştirdi. Para Politikası 

Kurulu, politika faizi olan bir hafta vadeli repo ihale faiz oranının %14’te sabit 

tutulmasına karar verdi. Bu çerçevede Aralık 2021’de %14’e indirilen politika 

faizi, 2022 yılının Ocak, Şubat ve Mart aylarında olduğu gibi Nisan ayında da 

korundu.  

TCMB tarafından açıklanan karar metninde (Sayı: 2022-21) şu ifadelere yer 

verildi: 

“Enflasyonda yakın dönemde gözlenen yükselişte; jeopolitik gelişmelerin yol 

açtığı enerji maliyeti artışları, ekonomik temellerden uzak fiyatlama 

oluşumlarının geçici etkileri, küresel enerji, gıda ve tarımsal emtia 

fiyatlarındaki artışların oluşturduğu güçlü negatif arz şokları etkili olmaya 

devam etmiştir. Kurul, sürdürülebilir fiyat istikrarı ve finansal istikrarın tesisi 

için atılan ve kararlılıkla sürdürülmekte olan adımlar ile birlikte, küresel barış 

ortamının yeniden tesis edilmesi ve enflasyonda baz etkilerinin de ortadan 

kalkmasıyla dezenflasyonist sürecin başlayacağını öngörmektedir. Bu 

çerçevede Kurul, politika faizinin sabit tutulmasına karar vermiştir.”   

 

 

Kaynak: TCMB 

Mart Ayında Bütçe Açığı Verildi 

Hazine ve Maliye Bakanlığı tarafından aylık olarak yayımlanan Merkezi 

Yönetim Bütçe Gerçekleşmeleri raporuna göre 2022 yılı Mart ayında 68 

milyar 972 milyon TL bütçe açığı verildi.  
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Mart Ayı Bütçe Gerçekleşmeleri (Milyon TL) 

Bütçe Giderleri 224.939 

Faiz Giderleri 26.938 

Faiz Hariç Giderler 198.001 

Bütçe Gelirleri 155.967 

Vergi Gelirleri 127.410 

Bütçe Dengesi -68.972 

Faiz Dışı Denge -42.034 

Kaynak: Hazine ve Maliye Bakanlığı 

2022 yılı Mart ayında merkezi yönetim bütçe giderleri 224,9 milyar TL, bütçe 

gelirleri 156 milyar TL ve bütçe açığı 69 milyar TL olarak gerçekleşti. Ayrıca, 

faiz dışı bütçe giderleri 198 milyar TL ve faiz dışı açık ise 42 milyar TL olarak 

kaydedildi.  

 

Sanayi Üretimi Yıllık 13,3 Artış Gösterdi 

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) tarafından yayımlanan Sanayi Üretim 

Endeksi verilerine göre sanayi üretim endeksi Şubat 2022’de aylık olarak 4,4 

ve yıllık olarak 13,3 artış gösterdi. 

Sanayinin alt sektörleri incelendiğinde, 2022 yılı Şubat ayında madencilik ve 

taşocakçılığı sektörü endeksi bir önceki yılın aynı ayına göre %6,1, imalat 

sanayi sektörü endeksi %14,4 ve elektrik, gaz, buhar ve iklimlendirme üretimi 

ve dağıtımı sektörü endeksi %4,9 arttı. 

Sanayinin alt sektörleri aylık bazda incelendiğinde ise 2022 yılı Şubat ayında 

madencilik ve taşocakçılığı sektörü endeksi bir önceki aya göre %3,0 

azalırken, imalat sanayi sektörü endeksi %5,1 ve elektrik, gaz, buhar ve 

iklimlendirme üretimi ve dağıtımı sektörü endeksi %0,1 arttı. 

 

 

Kaynak: TÜİK 
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Şubat Ayında İşsizlik Oranı 10,7 Olarak Gerçekleşti 

Hanehalkı İşgücü Araştırması sonuçlarına göre; 15 ve daha yukarı yaştaki 

kişilerde işsiz sayısı 2022 yılı Şubat ayında bir önceki aya göre 178 bin kişi 

azalarak 3 milyon 579 bin kişi oldu. İşsizlik oranı ise 0,5 puanlık azalış ile 

%10,7 seviyesinde gerçekleşti. 

İstihdam edilenlerin sayısı 2022 yılı Şubat ayında bir önceki aya göre 90 bin 

kişi artarak 30 milyon 6 bin kişi, istihdam oranı ise değişim göstermeyerek 

%46,6 oldu. Bu oran erkeklerde %64,0 iken kadınlarda %29,6 olarak 

gerçekleşti. 

İşgücü 2022 yılı Şubat ayında bir önceki aya göre 87 bin kişi azalarak 

33 milyon 585 bin kişi, işgücüne katılma oranı ise 0,2 puanlık azalış ile %52,2 

olarak gerçekleşti. İşgücüne katılma oranı erkeklerde %70,6, kadınlarda ise 

%34,2 oldu. 

 

 

Kaynak: TÜİK 

 

Enflasyon Mart Ayında 61,14 Olarak Gerçekleşti 

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) Mart ayına ilişkin tüketici fiyat endeksi 

verilerini yayımladı. TÜFE’de 2022 yılı Mart ayında bir önceki aya göre 

%5,46, bir önceki yılın Aralık ayına göre %22,81, bir önceki yılın aynı ayına 

göre %61,14 ve on iki aylık ortalamalara göre %29,88 artış kaydedildi.  

Yıllık en düşük artış %15,08 ile haberleşme ana grubunda gerçekleşti. Bir 

önceki yılın aynı ayına göre artışın düşük olduğu diğer ana gruplar sırasıyla 

%26,73 ile eğitim, %26,95 ile giyim ve ayakkabı ve %34,95 ile sağlık oldu. 

Buna karşılık, bir önceki yılın aynı ayına göre artışın yüksek olduğu ana 

gruplar ise sırasıyla, %99,12 ile ulaştırma, %70,33 ile gıda ve alkolsüz 

içecekler, %69,26 ile ev eşyası oldu. 

Ana harcama grupları itibariyle 2022 yılı Mart ayında en az artış gösteren ana 

gruplar ise %1,78 ile giyim ve ayakkabı, %1,84 ile konut ve %2,78 ile eğlence 
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ve kültür oldu. Buna karşılık, 2022 yılı Mart ayında artışın yüksek olduğu ana 

gruplar ise sırasıyla, %13,29 ile ulaştırma, %6,55 ile eğitim, %6,04 ile lokanta 

ve oteller oldu. 

 

 

Kaynak: TÜİK 

 

Tüketici Güven Endeksi Artış Gösterdi 

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) ve Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası 

(TCMB) işbirliği ile yürütülen tüketici eğilim anketi sonuçlarından hesaplanan 

mevsim etkilerinden arındırılmış tüketici güven endeksi Mart ayı verileri 

yayımlandı. Buna göre Tüketici Güven Endeksi Mart ayında bir önceki aya 

göre %1,9 oranında artarak 72,5 olarak kaydedildi. Şubat ayında ise endeks 

71,2 olarak gerçekleşmişti.  

 

 

Kaynak: TÜİK 

 

Dış Ticaret Haddinde Artış Kaydedildi 

İhracat birim değer endeksinin ithalat birim değer endeksine bölünmesiyle 

hesaplanan ve 2021 yılı Şubat ayında 95,1 olarak elde edilmiş olan dış ticaret 
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haddi, 18,8 puan azalış ile 2022 yılı Şubat ayında 76,3 olarak gerçekleşti. 

Böylece bir önceki ay dip yapan dış ticaret haddi tekrar artış gösterdi. İhracat 

birim değer endeksi Şubat ayında bir önceki yılın aynı ayına göre %9,5 

artarken, ithalat birim değer endeksi Şubat ayında bir önceki yılın aynı ayına 

göre %36,5 artış gösterdi.  

 

 

Kaynak: TÜİK  

 

Cari Açık Şubat’ta 5,15 Milyar Dolar Oldu 

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) tarafından açıklanan ödemeler 

dengesi verilerine göre Şubat ayında cari açık bir önceki yılın aynı ayına göre 

2 milyar 707 milyon dolar artarak, 5 milyar 154 milyon dolar oldu. Böylece 12 

aylık cari işlemler açığı 21 milyar 845 milyon dolara yükseldi. 

 

 

Kaynak: TCMB 
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Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığınca hazırlanan Belediye ve 

Bağlı Kuruluşları ile Mahalli İdare Birlikleri Norm Kadro İlke ve 

Standartlarına Dair Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmeli, 17 

Nisan 2022’de Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girdi. Yönetmelikle 

Türkiye İstatistik Kurumunun (TÜİK) 2021 yılı Adrese Dayalı Nüfus Kayıt 

Sistemi verileri esas alınarak belediyelerin norm kadrolarında değişiklik 

yapıldı. İklim değişikliği ile mücadele ve sıfır atık uygulamalarının kalıcı hale 

gelmesi için 30 büyükşehir belediyesine "İklim Değişikliği ve Sıfır Atık Daire 

Başkanı" kadrosu ihdas edildi. 

  

 

Bu kapsamda, 51 il belediyesi ile nüfusu 50 binin üzerinde olan belediyelere 

de "İklim  Değişikliği ve Sıfır Atık Müdürü" kadro unvanı verildi ve bu 

birimlerin kurulması zorunlu hale getirildi. Beldede yaşayanların belediye 

hizmetlerini tek noktadan almaları için "Tek Durak Hizmet Noktası" 

oluşturularak "Tek Durak Dairesi Başkanı" ve "Tek Durak Müdürü" kadro 

unvanları memur kadrosu kütüğüne eklendi. Öte yandan, bağlı kuruluşlar için 

"Yolcu Hizmetleri ve Kurumsal İletişim Daire Başkanı, Özel Ulaşım ve 

Ulaşım Denetim Daire Başkanı" kadro unvanları, büyükşehir belediyeleri 

dışındaki belediyeler için "Harita Müdürü, İnovasyon ve Teknoloji Müdürü, 

Özel Ulaşım ve Ulaşım Denetim Müdürü, Akıllı Ulaşım Sistemleri Müdürü, 

Gelirler Müdürü" kadroları da yönetmelikle eklendi.  

 

Yönetmeliğin ek maddesiyle il belediyeleri ile 50 binin üzeri nüfusa sahip 

mahalli idarelerde en az 2 çevre mühendisi veya çevre görevlisi, 20-50 bin 

Kent, Yönetim ve 

Çevre Araştırmaları 



 

 

arasında nüfusa sahip mahalli idarelerde en az 1 çevre mühendisi veya çevre 

görevlisi bulundurulması zorunluluğu getirildi. 

 

 

Afet durumunda kat planlarını ve o yapıda kaç kişi yaşadığını tespit eden bina 

kimlik sistemi 1 yıldır devrede. Sistem kapsamında yaklaşık 27 bin binaya 

çipli kimlik kartı takıldı. Sistem ile yapılarda kolon kesme gibi mevzuata 

aykırı durumların da önüne geçiliyor. Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 

Bakanlığınca devreye alınalı 1 yıl oldu. Bina kimlik sistemi ile şimdiye kadar 

26 bin 954 bina kimlik belgesi aldı. 

Herhangi bir afet durumunda binaların teknik bilgilerine ve binada kaç kişinin 

yaşadığı bilgisine ulaşılabilmesini sağlayan sistem 1 yıldır faaliyette. 

Uygulama kapsamında her binaya QR kod veriliyor ve elektronik çip 

yerleştiriliyor. Çipin içindeki bilgiler dışarıdan okunabiliyor. Şimdiye kadar 

yaklaşık 27 bin binaya sertifika levhası asıldı. En çok belge alan bina 

megakent İstanbul'da. İstanbul'daki 2 bin 591 bina sertifika aldı. Antalya'da 

1891, İzmir'de ise 1879 bina sertifikasına kavuştu. Sertifika önceliği ise yeni 

iskan alan binalara verildi. Levha halinde binaya takılan sertifikaları 

ASELSAN hazırladı. Levhaya yerleştirilen çip ile afet durumunda bina hasar 

görse bile içindeki bilgiler okunabilecek. Sertifika alan binalar 5'er yıllık 

periyotlarla kontrollerden geçecek. Böylece kolon kesilmesi, kaçak kat 

çıkılması gibi durumların önüne geçilecek. 

 

 

 



 

 

Birleşmiş Milletler (BM) bünyesindeki Hükümetler Arası İklim Değişikliği 

Paneli'nin (IPCC) emisyon azaltımına odaklanan "İklim Değişikliği 2022: 

İklim Değişikliğinin Azaltılması" raporunda, küresel sıcaklık artışını 

sınırlandırmanın ve korumanın mümkün olabileceği belirtildi. Raporda, 

küresel sıcaklığın 2015'te Paris İklim Anlaşması'nda belirlenen 1,5 derece 

sınırına ulaşmaya devam ettiği aktarıldı. Uzmanlar, söz konusu küresel 

sıcaklık artışının 10 yıl içinde sınırlandırılmasının ve sınırın korunmasının 

mümkün olduğunu belirtti. dikkati çeken Lee, etkili olan politikalar 

uygulanarak mücadele edilebileceğini aktardı. 

 

IPCC Başkanı Hoesung Lee, yaptığı açıklamada, küresel ısınmayı kontrol 

altına almak için gereken araçlara ve bilgi birikimine sahip olunduğunu 

belirterek "Biz kritik bir yol ayrımındayız. Şimdi alacağımız kararlar, geleceği 

güvence altına alabilir." ifadesini kullandı. Birçok ülkenin iklim değişikliğine 

ilişkin attığı adımlar rapora göre, küresel sıcaklık artışını 1,5 dereceyle 

sınırlandırmak için 2030'a kadar emisyonların en az yüzde 43 (24 gigaton) 

düşürülmesi gerekmektedir. Emisyon azaltımında bu oranın başarılabilmesi 

için kömür kullanımının 2030'a kadar yüzde 75 gerilemesine, yenilenebilir 

enerji kaynaklarından elektrik üretiminin ise artırılmasına ihtiyaç 

duyulmaktadır. 

 

 



 

 

 

 

İçişleri Bakanlığınca 81 il valiliğine, “Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele 

2022 Faaliyet Planı”nı içeren genelge gönderildi. Genelgede; 5 milyon erkeğe 

eğitim verilmesi, elektronik kelepçe sayısının 1500’e çıkarılması, 5 milyon 

KADES uygulaması indirme sayısına ulaşılması, kadın konukevi sayısının 

arttırılması, 110 bin kolluk personeline eğitim verilmesi hedefleri öne çıktı. 

2021-2025 yılları arasını kapsayan Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele IV. 

Ulusal Eylem Planı doğrultusunda hazırlanan genelgeyle kadına yönelik 

şiddetle mücadelede kalıcı ve etkin başarının elde edilmesi hedefleniyor. Bu 

kapsamda; adalete erişim ve mevzuat, politika ve koordinasyon, koruyucu ve 

önleyici hizmetler, toplumsal farkındalık, veri ve istatistik başlıklarından 

oluşan 5 ana hedef belirlendi. 2022 Faaliyet Planında, 28 alt hedef ve bu alt 

hedeflere ilişkin 110 performans göstergesi yer aldı. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, ülkesinin Ukrayna’ya yönelik “özel 

askeri operasyonun” bir sonraki safhasının başladığını belirtti. Hindistan’ın 

India Today televizyon kanalına röportaj veren Lavrov, Rusya ve Ukrayna 

arasındaki savaşla ilgili açıklamalarda bulundu. Rus ordusunun, Ukrayna’daki 

askeri altyapı tesislerine yönelik saldırılar düzenlediğini savunan Lavrov, 

nükleer silahın kullanılmasına karşı olduklarını belirtti. Lavrov, “Rusya, 

Ukrayna’da nükleer silah kullanma ihtimalini gözden geçirmiyor. Sadece 

sıradan silahların kullanılması söz konusu” olduğunu da ekledi. 

‘Donetsk ve Luhansk Halk Cumhuriyetleri’ olarak adlandırılan bölgeleri 

kurtarmaya çalıştıklarını savunan Lavrov, “Ukrayna’daki özel askeri 

operasyon devam edecek. Operasyonun bir sonraki safhası şimdi başlıyor. 

Şimdi önemli an gerçekleşecek” ifadelerini kullandı. Rusya, diğer yandan 

başkent Kiev’den güçlerini çektikten sonra askeri operasyonlarının ağırlığını 

ülkenin doğusuna kaydırdı. Ukrayna’yı işgal eden Rus birliklerinin büyük bir 

kısmı Donbas bölgesini ele geçirmek için çalışıyor. 

Rus yanlısı ayrılıkçılarla sekiz yıldır süren savaş yüzünden Ukrayna 

ordusunun en eğitimli askerleri ülkenin doğusunda konuşlanmış durumda. Bu 

askerler çok kayıp verse de Rus birlikleri için hala önemli ve ciddi bir tehdit 

oluşturuyor. Rus birlikleri ülkenin doğusunda insani felakete neden olsalar bile 

bu bölgenin önemli liman kenti Mariupol’da kontrolü tam olarak ele 

geçiremedi. Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Donbas’tan bahsederken, 

gerçekte güneyde Mariupol’un dışından ülkenin kuzey sınırına kadar uzanan 

iki büyük doğu bölgesinin, Luhansk ve Donetsk’in tamamını kastediyor. 

İngiltere’deki Kraliyet Enstitüsü araştırmacılarından Sam Cranny-Evans, 

BBC’ye yaptığı açıklamada, Rusya’nın, “Ukrayna’nın Rusça konuşan 

kısmının, Kiev tarafından değil Moskova tarafından kontrol edilmeli” 

yolundaki iddialarını gündeme getirerek, bu bölgelerin genel olarak Rusça 

konuşmasına rağmen artık iddia edildiği gibi hepsinin Rusya yanlısı olmadığı 

görüşünü dile getirdi. 

Savunma uzmanı Konrad Muzyka ise Mariupol’un savaş öncesi Ukrayna’daki 

en Rus yanlısı şehirlerden biri olmasına rağmen şu anda yine aynı şekilde 

değerlendirme yapmanın doğru olmadığını savundu. Rusya, savaşın 

başlamasından bir ay sonra Luhansk’ın yüzde 93, Donets’in yüzde 54’ünü 

kontrol ettiği iddiasını gündeme getirdi. Şu anda bütün Donbas bölgesini 

kontrol etme planından uzakta olan Putin, daha sonra başardığını dillendirse 

bile büyük bir bölge olduğu için burada hakimiyeti tam olarak sağlaması 

oldukça zor görülüyor. Putin, işgalin başında “Ukraynalıların Rusça 

konuşanlara yönelik soykırım işlediği” gerekçesiyle Moskova’nın Donbas’ı 

kontrol etmek istediğini iddia etti. 

Uluslararası 

Araştırmalar 



 

 

 

Kaynak: ISW. 

İşgal başladığında bölgenin üçte ikisi Ukrayna’nın kontrolünde diğer 

bölümünü Rusya yanlısı ayrılıkçıların yönetimindeydi. İşgalin hemen başında 

Putin, doğudaki iki bölgenin de bağımsızlığını tanıdı. Eğer iki bölge Ruslar 

tarafından tamamen kontrol altına alınırsa Putin bu savaştan kazançlı çıkan 

taraf olacak ve bir sonraki adım olarak Kırım’da yapıldığı gibi Donbas’ın 

Rusya’ya ilhakı gerçekleşecek. Rusya,1945 yılında Nazi Almanya’sını yendiği 

gün olarak kutlanan 9 Mayıs’a kadar bölgenin tamamen kontrolünü sağlamayı 

hedefliyor. 

Rusya yanlısı ayrılıkçıların sorumluları, Ukrayna güçlerini konut binalarını 

bombalamak ve sivilleri öldürmekle suçluyor. Ancak bölgelerden gelen 

haberler, Rus destekli ayrılıkçıların kontrolü altındaki bölgede hayatın daha 

sakin olduğu yolunda. Donetsk eyaletindeki yetkililer, şubat ortasından bu 

yana 72 sivilin hayatını kaybettiğini açıkladı. Bununla birlikte Rusya’nın 



 

 

Ukrayna kontrolündeki topraklara düzenlediği saldırılarda çok daha fazla 

sivilin öldüğü biliniyor. 

  

Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, AB’nin Rusya’ya yönelik 

altıncı yaptırım paketinin ayrıntılarını açıkladı. Von der Leyen, AB’nin Rus 

petrolüyle bağını bu yıl sonuna kadar tamamen kesmeyi planladığını söyledi. 

AB’nin Rusya'ya yönelik yeni yaptırımlarının ana hedefleri şöyle: 

AB’nin de Rus petrolüne olan bağımlılığının sona erdirilmesi. Von der 

Leyen’in “kolay olmayacak ama yapmak zorundayız” dediği hedef AB’nin 

tüm Rus ham petrolü ithalatını altı ay içinde durdurmasını ön görüyor. Rafine 

edilmiş petrol ürünlerin de 2022’nin sonuna kadar kullanımdan kaldırılması 

planlanıyor. 

Rusya’nın en büyük bankası olan Sberbank’ı hedefleyen AB, bankanın 

uluslararası para transferinde kullanılan mesajlaşma sistemi SWIFT’ten 

çıkarılacağını açıkladı. 

Rus devletine ait üç büyük medya kuruluşunun kablo, uydu veya internet 

üzerinden yayınlarının AB’de engellenmesi. 

Buça ve Mariupol’da savaş suçları işleyen yüksek rütbeli Rus subayları da 

hedeflenenler arasında. Von der Leyen bu askerlere hitaben: “Kim olduğunuzu 

biliyoruz, bundan kurtulamayacaksınız” ifadelerini kullandı. 

Rus şirketlerin Avrupa’dan muhasebe, danışmanlık ve basın danışmanlığı gibi 

hizmetler alması engellenmesi. 

 

Kaynak: Bloomberg, 2020 verileri. 



 

 

Reuters haber ajansına göre, Macaristan ve Slovakya’nın Rusya ile var olan 

sözleşmeleri ülkelerin 2023 sonuna kadar petrol almasına olanak tanıyor. 

Ajansın bu konudaki sorusunu yanıtlayan Macaristan hükümeti sözcüsü 

AB’nin Rus petrolünü bırakmaya ilişkin geçiş sürecinin nasıl yönetileceğine 

dair henüz bir planları olmadığını belitti. Rus gazına büyük ölçüde bağımlı 

olan AB’nin 27 üye ülkesi gaz ithalatını kesmeye yönelik fikir birliğine henüz 

ulaşamadı. 

Rus Milletvekili Vladimir Dzhabarov Rus devletine ait RIA Novosti haber 

ajansına, AB’nin ambargoya rağmen üçüncü ülkeler aracılığıyla Rus petrolünü 

almaya devam edeceğini belirtmişti. Avrupa liderlerinin biraz çıldırdığını 

söyleyen Vladimir Dzhabarov şu ifadeleri kullandı: “Bizden petrol 

almayacağız diyorlar. Almayın, sizi zorlamıyoruz. Yine de satın alacaksınız, 

sadece aracı ülkelerden. Petrolümüz aynı, sadece daha pahalı olacak.” 

 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan Cidde’de Suudi Arabistan Kralı 

Selman bin Abdülaziz tarafından resmî törenle karşılandı. Erdoğan Bin 

Selman’ın yanı sıra Veliaht Prens Muhammed bin Selman ile de bir araya 

geldi. 

Erdoğan’ı Cidde Kral Abdülaziz Havalimanı’nda Mekke Emiri Prens Halid el 

Faysal, Türkiye’nin Riyad Büyükelçisi Fatih Ulusoy ve İslam İşbirliği 

Teşkilatı Daimi Temsilcisi Büyükelçi Mehmet Metin Eker ile diğer yetkililer 

karşıladı. Erdoğan ile birlikte Cidde’ye giden heyette eşi Emine Erdoğan, 

Adalet Bakanı Bekir Bozdağ, Hazine ve Maliye Bakanı Nureddin Nebati, 

İçişleri Bakanı Süleyman Soylu, Kültür ve Turizm Bakanı Mehmet Nuri 

Ersoy, Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar, Sağlık Bakanı Fahrettin Koca, 

Ticaret Bakanı Mehmet Muş, AKP Genel Başkanvekili Binali Yıldırım, Milli 

İstihbarat Teşkilatı Başkanı Hakan Fidan, Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanı 

Fahrettin Altun, Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü İbrahim Kalın, Cumhurbaşkanlığı 

İdari İşler Başkanı Metin Kıratlı ve Cumhurbaşkanlığı Özel Kalem Müdürü 

Hasan Doğan da yer alıyor. 

Cumhurbaşkanı Erdoğan Cidde’de Suudi Arabistan Kralı Selman bin 

Abdülaziz tarafından Selam Sarayı’nda resmî törenle karşılandı. İkili 

görüşmenin ardından akşam yemeğinde bir araya geldi. Erdoğan Kral Selman 

bin Abdülaziz’in yanı sıra Veliaht Prens Muhammed bin Selman ile de bir 

araya geldi. Görüşme sonrasında sosyal medya hesabından yaptığı paylaşımda 

Erdoğan, Kral Selman bin Abdülaziz Al Suud’un davetlisi olarak Suudi 

Arabistan’a geldiğini vurgulayarak “Hadimü’l Haremeyn’in daveti üzerine 

Suudi Arabistan’a bir ziyaret gerçekleştirdik. Tarihi, kültürel, beşerî bağlara 

sahip iki kardeş ülke olarak aramızdaki her türlü siyasi, askeri, ekonomik 



 

 

ilişkilerin artırılması ve yeni bir dönemin başlaması için gayret içerisindeyiz” 

ifadelerini kullandı. 

 

 

Arap Baharı’ndan bu yana kötü olan Türkiye-Suudi Arabistan ilişkileri, Cemal 

Kaşıkçı cinayeti sonrası daha da gerilmiş ve Erdoğan, cinayet sonrası 

Washington Post gazetesinde 3 Kasım 2018 tarihinde yayımlanan yazısında 

“Kaşıkçı’nın katil emrinin Suudi hükümetinin en üst makamlarından geldiğini 

de iyi biliyoruz” ifadelerini kullanmıştı. Erdoğan, aynı yazısında İstanbul’da 

açılan dava kapsamında Türk yetkililerin Suudi makamlarından bilgi 

alamadığını da vurgulamıştı. Suudi tarafı da bu sert açıklamalara karşı tarım 

ve işlenmiş gıda ürünleri ambargosuyla Türkiye’yi hedef almıştı. 



 

 

Ancak son iki yıldır Türkiye ve Suudi Arabistan ilişkilerinde normalleşme 

olacağına ilişkin sinyaller gelmeye başladı. Kasım 2020’de Erdoğan ile Suudi 

Arabistan Kralı Selman arasında bir telefon görüşmesi gerçekleşti. Ardından 

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu da Mayıs 2021’de dört yıl aradan sonra 

Suudi Arabistan’ı ziyaret etti. Kaşıkçı davasının devrinin ardından Suudi 

Arabistan da Türk ürünlerine yönelik boykota son verdi. 8 Nisan’da 

Kaşıkçı’nın öldürülmesine ilişkin 26 sanığın İstanbul 12. Ağır Ceza 

Mahkemesi’nde yargılandığı davada, Adalet Bakanlığı’nın da olumlu görüş 

belirtmesi üzerine Suudi Arabistan’ın talebini kabul ederek dosyanın Suudilere 

devredilmesine karar verilmişti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Türkiye Cumhuriyeti’nin kurucusu Mustafa Kemal Atatürk’ün çocuklara 

armağan ettiği Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı başta Türkiye olmak 

üzere dünyanın birçok ülkesinde çeşitli etkinliklerle kutlandı. Bu yıl Türkiye 

Büyük Millet Meclisi’nin açılışının 102. yılıydı.  Meclisin açılışı, Türkiye 

Cumhuriyeti’nin kurtuluş mücadelesinin en önemli safhalarından biridir. 

Saltanatın kaldırılması ve egemenliğin ulusa verilmesini simgelemesinin yanı 

sıra çocuk bayramı olarak kutlanması da bugünü ayrıca değerli yapmaktadır. 

Türkiye  

Erzincan'da ilkokul öğrencileri, Mustafa Kemal Atatürk'ün Kocatepe'de 

çekilen fotoğrafının koreografisini yaptı. 

 

Kaynak: https://www.hurriyet.com.tr 

 

Kaynak: https://www.hurriyet.com.tr 

Toplumsal Kültürel 

Araştırmalar 

https://www.hurriyet.com.tr/galeri-mustafa-kemal-ataturk-ataturkun-hayati-ilkeleri-inkilaplari-sozleri-siirleri-ve-fotograflari-resimleri-41625504
https://www.hurriyet.com.tr/
https://www.hurriyet.com.tr/


 

 

Tekirdağ'da 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı etkinlikleri 

kapsamında 1920 öğrenci, TBMM'nin açılışının 102'nci yılını Trakya halayı 

çekerek kutladı. 

Bakü'de 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı dolayısıyla kutlama 

programı düzenlendi. Haydar Aliyev Sarayı'nda yaklaşık 2 bin kişinin izlediği 

program, saygı duruşu ve iki ülke milli marşlarının okunmasıyla başladı. 

 

Kaynak: https://www.aa.com.tr/tr 

 

Cenevre kentinde de 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı 

dolayısıyla kutlama etkinliği düzenlendi. 

 

Kaynak: https://www.aa.com.tr/tr 

https://www.aa.com.tr/tr
https://www.aa.com.tr/tr


 

 

 

Sosyal medya devi Twitter, Tesla ve SpaceX'in CEO'su Elon Musk tarafından 

44 milyar dolara satın alındı.  

 

Kaynak: https://www.hurriyet.com.tr 

 Elon Musk; “ifade özgürlüğü, işleyen bir demokrasinin temel taşıdır ve 

Twitter insanlığın geleceği için hayati önem taşıyan konuların tartışıldığı 

dijital şehir meydanıdır" dedi. Musk, "Ayrıca ürünü yeni özelliklerle 

geliştirerek, güveni artırmak için algoritmaları açık kaynak yaparak, spam 

botlarını yenerek ve tüm insanların kimliğini doğrulayarak, Twitter’ı her 

zamankinden daha iyi hale getirmek istiyorum. Twitter’ın muazzam bir 

potansiyeli var. Onu ortaya çıkarmak için şirket ve kullanıcı topluluğuyla 

birlikte çalışmayı dört gözle bekliyorum” dedi. 

 

Avrupa Birliği (AB) üyesi iki ülkede seçimler yapıldı. Macaristan ve 

Fransa’da yapılan seçimlerde mevcut başkanlar Viktor Orbán ve Emmanuel 

Macron seçimlerden galip ayrıldı. 

Macaristan'da yapılan genel seçimi Fidesz (Macar Yurttaş Birliği) ve Hristiyan 

Demokratik Halk Partisi (KDNP) koalisyonu büyük farkla kazandı. 

Macaristan Ulusal Seçim Ofisinin (NVI) paylaştığı verilere göre, oyların 

yüzde 94'ü sayıldı. Bu sonuçlara göre, Fidesz-KDNP koalisyonu oyların yüzde 

53'ünü, Demokratik Koalisyonu (DK), Jobbik, Momentum, Macaristan 

Sosyalist Partisi (MSZP), Macaristan Yeşiller Partisi (LMP) ve Macaristan 

https://www.hurriyet.com.tr/


 

 

için Diyalog Partisi'nin (PM) oluşturduğu çatı oluşumu "Macaristan için 

Birlik" oyların yüzde 35'ini, aşırı sağcı Bizim Ülkemiz (Mi Hazank) ise 

oyların yüzde 6'sını alarak mecliste temsil hakkı kazanıyor. 

 

Kaynak: https://tr.euronews.com/ 

Viktor Orbán seçim galibiyetinin ardından Başkent Budapeşte’de verdiği ilk 

demeçte "öyle büyük bir zafer kazandık ki Ay'dan bile bakıldığında 

görülebilir. Ve tabii ki Brüksel'den de" ifadelerini kullandı.  

Fransa’da Cumhurbaşkanlığı seçimlerinin sonucu ikinci turda belli oldu. 

Emmanuel Macron rakibi Marine Le Pen karşısında zafer kazandı. 10 

Nisan’da yapılan seçimin ilk turunda Cumhurbaşkanı Macron oyların 27,85'ini 

alarak birinci, Le Pen ise oyların yüzde 23,15'ini alarak ikinci olmuştu. İkinci 

turda ise Macron oyların %58’ini Le Pen %42’sini aldı.  

 

Kaynak: https://www.bbc.com 

https://tr.euronews.com/
https://www.bbc.com/


 

 

Seçim sonuçlarının partisi için zafer olduğunu söyleyen Le Pen siyasi 

mücadeleye devam edeceğini söyledi. 

 

Kaynak: https://www.bbc.com 

Macron bu seçimlerde  eski yıllara göre görece ırkçı ve aşırı açıklamalardan 

kaçındıysa da Fransa'da Fransızların yabancılara göre önceliği olmasının 

anayasaya alınmasını talep etmesiyle dikkat çekti. Le Pen sosyal yardım veya 

konut gibi alanlarda Fransızlara öncelik tanınmasını savundu.  
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